
ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О 21 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА21 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА №№1010

ÂÅÄÎÌÎÑÒÈÂÅÄÎÌÎÑÒÈ
ÎÐÃÀÍÎÂ ÌÅÑÒÍÎÃÎ ÑÀÌÎÓÏÐÀÂËÅÍÈß
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТАБОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ   БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   

16.12.2024                           с. Большие Кныши                                     №  46-п

О внесении  изменений  в  постановление  Администрации   Большекнышинского сельсовета от  
23.12.2016  №  63-п  «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников Администрации   
Большекнышинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и 
должности муниципальной службы» 

        На основании письма министерства финансов Красноярского края от 08.11.2024  № 84-14-
11/3684 «О механизме повышения заработной платы с 01.01.2025»,   руководствуясь статьей 6 Устава 
Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  Администрации  Большекнышинского  сельсовета  от  23.12.2016  
№  63-п  «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников Администрации   
Большекнышинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и 
должности муниципальной службы» следующие  изменения:

- в  Примерном  положении об оплате труда работников администрации   Большекнышинского  
сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности 
муниципальной службы: 

1) в абзаце  1 пункта 4.5.1. статьи  4 слова « в размере 30788 рублей,» заменить  словами «в 
размере 35904 рубля,».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Большекнышинского сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 
января 2025 года.

      
Глава Большекнышинского сельсовета                                    С.И. Григорьев 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16.12.2024                 с. Большие Кныши                               № 15-189
       
О внесении изменений в решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 20.12.2016 № 
7-12-32 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности,  и муниципальных служащих Большекнышинского сельсовета»

На основании письма Министерства финансов  Красноярского  края  от  08.11.2024  № 84-14-11/3684 
«О  механизме повышения  заработной  платы  с 01.01.2025 г. и проекта  Закона Красноярского  края  «О  
внесении  изменений  в  некоторые законы  края  в  целях повышения  размеров  оплаты  труда  работников  
бюджетной  сферы»,  с учетом  внесения изменений  в  Закон  Красноярского края  от  29.09.2009  № 
9-3864 «О  системах  оплаты  труда  работников  краевых  государственных  учреждений»,  Постановления 
Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов 
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих», руководствуясь  Уставом Большекнышинского  сельсовета  Идринского  
района  Красноярского  края, Большекнышинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 20.12.2016 № 7-12-
32 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности,  и муниципальных служащих Большекнышинского сельсовета» следующие 
изменения: 

 1.1. в Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих Большекнышинского сельсовета:
       -в пункте 2  статьи 9  цифры «3000» заменить цифрами «6200»;
       -статью 14.1  принять  в  новой  редакции: 

«Статья 14.1. Начисление оплаты труда исходя из средней заработной платы.
В месяце, в котором муниципальному служащему начисления  производятся исходя из средней 

заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной 
нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в 
соответствии со статьей 9 настоящего Положения, в  2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый 
по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув – Отп (1)
где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учетом 

районного коэффициента,  процентной  надбавки к  заработной  плате  за  стаж  работы  в  районах  
Крайнего  Севера и приравненных  к  ним  местностям  и  иных  местностях  края  с  особыми  
климатическими  условиями, руб.;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, 
определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и 
выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются 

периоды, предшествующие 1 января 2025 года. 

Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)
где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при 

определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, за период до 1 января 2025 года;

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при 
определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, за период с 1 января 2025 года;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в 
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 
года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими 
условиями.».

    - в  приложении 1  к  Положению  таблицу  изложить  в  новой  редакции:

Наименование должности Размер ежемесячного денежного 
вознаграждения

Размер ежемесячного 
денежного поощрения

Группа муниципального образования VIII VIII

Глава муниципального образования 23879 23879

    - в пункте 3.1.  приложения 1 к Положению  цифры «3000» заменить  цифрами «6200»;
    -пункт 6 приложения 1  к  Положению  принять  в новой  редакции:

«6. В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные 
муниципальные должности, начисления  производятся исходя из средней заработной платы, определенной 
в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет 
фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры 
ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктами 3–3.1 настоящего 
приложения, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп
где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, расчитанный  с  учетом  

районного  коэффициента,  процентной  надбавки  к  заработной  плате  за  стаж  работы  в районах  
Крайнего  Севера  и  приравненных  к ним  местностям и  иных  местностям  края  с  особыми  
климатическими  условиями, руб.;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, 
определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и 
выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются 

периоды, предшествующие 1 января 2025 года. 

Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2)
где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, 

замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного 
заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 
января 2025 года;

должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые 
при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в 
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 
года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими 
условиями.».
- приложение 2 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему 
Решению.

Приложение  к решению

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

(рублей в месяц)
Наименование должности Должностной оклад
Заместитель главы сельсовета                  6597
Главный бухгалтер 5970

           2. Настоящее решение вступает в силу  после опубликования  в периодическом печатном 
издании «Ведомости органов местного самоуправления Большекнышинского  сельсовета» и подлежит  
размещению на официальном  сайте  Большекнышинского сельсовета.

Глава Большекнышинского сельсовета
Председатель сельского Совета депутатов                                   С.И. Григорьев

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

       
 РЕШЕНИЕ

16.12.2024                               с. Большие Кныши                                 № 15-190    

О внесении изменений в решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 20.12.2016 № 
7-12-31 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных 
и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет 
средств местного бюджета»

 На основании письма министерства финансов Красноярского края от 08.11.2024  № 84-
14-11/3684 «О механизме повышения заработной платы с 01.01.2025», руководствуясь Уставом 
Большекнышинского сельсовета  Идринского района  Красноярского  края, Большекнышинский сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ:
  1. Внести в решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 20.12.2016 № 7-12-31 
«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими 
муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного 
бюджета» следующие изменения:

1) в абзаце 2 п.3 статьи 4 слова «30788  рублей», заменить словами «35904 рубля».
2. Контроль за исполнением решения возлагаю на себя.
3. Настоящее решение вступает в силу  после опубликования  в периодическом печатном 

издании «Ведомости органов местного самоуправления Большекнышинского сельсовета» и подлежит 
размещению на официальном сайте в сети интернет. 

Глава Большекнышинского сельсовета
Председатель сельского Совета депутатов                                   С.И. Григорьев

Учредители: Совет депутатов
Большекнышинского сельсовета

Отпечатано в типографии: ООО «Типография Март»,
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел.: (3902) 22-34-27 Зак. № 24р-453

Адрес редакции:
с. Большие Кныши, ул. Байкалова, 25
тел.: 8 (39135) 73-2-19

Главный
редактор:
Никулина Л.Н.

Время подписания в печать:
по графику: в 16.00
фактически: в 16.00


